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HOSTINEC A RESTAURANT
V rl Smic

spio-álá- biiile průvod městem do

městského parku kde promluv!

omažský mayor James C Daht-oiat- i

a starosta Zupy Zápa lií
Jos Mik Po té provedenu bllde

U Íejtlé evičcld Večer V Opemí
síni sehráno bude divadlo "Pala-

ckého třída ě ''7" po němž roz

Dr J F Schofčilí
f nuj w yini1ii
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Bliss 4 Son Co
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Máme !í'l l tou ikušeiiiHLt v lóvhiKtu tomto Zs ir4viiut niíitne e

raU Imle vžily iliiím v tajinu ratllatelo dobytka nikily v tájmii Ja
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DLISS & WELLMAN
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Dobrý déť oznámen byl z nále

lují ít h mist! Heatrice Lyonu

Madison Creiiíton Sewunl Fre-mo- nt

ptunard Norfolk a z mno-

hých míst na západě
— Prolubieionisté v naiem Klá-

til chystají e k Nidimnlni Vo-

lbám velmi cíle a není pochyby že

tkus e aby urvali několik iníst

v státní V minulých

r) jako kandidát

pro nominaci pro úřad spolkové-ji- o

iiáťra na prohihiéníni list

ku r v T C Hiruiinuham pastor
Oiethodi-tiekéh- o kostelrt V Petl-ile- r

— Siiirteiné raněn byl v těchto

driel Pd Johtison syn Ssvnna

Jilmsona bydlieího mil výeh

od ikland Jobnsoii vra-e- l se

na bicyklu z návštěvy u soii-e- da

a jeda plnou silou všku srazil

se H poVOem tudy se tiílll jícím

Při srážce této byl do té míry

zraněn že lékaři museli pracova-

li po celou noe než j j opětné k

vědomí přivedli
— iuv Shallcnberir-- r prohlá-

sil v pátek minulého týdne ž

nalézá-l- i se v státid ústnvé zákon

na jehož základě bude mocí za-

kázali provozování pohyblivých
obrázků Jeffries-Johiistiov- a zá-

pasu že tak uěiní Slialleiiberirer

je rozhodně proti ukazování t řeh-

tu obrázků ale dříve než k jaké-mukoli- v

zákazti se odhodlá bude

mít i poradu o té věci se státním
ná v ladním Thompxonein

Zf Žádejte od svého obchod-

níka Prooks-ov- koí ní extrakty
"bakinsí powder modřidlo am-mon- ia

a ostatní výrobky toho dru

hu Nas- - zboží vyhovuje víetn

požadavkům potravního zákona a

jest zaručené jakosti Firma

"ííroeer Speeialtie Co" v Oma

ze jest jedině oprávněna vyráběli
zboží pod zárukou JiROOKS

iUt
— Aupust Idiker omažský ma-

líř návěstníeh štítů zaměstnán

byl posledních několik dní v Lin-

coln Idiker byl lunatikem t j
uáměsícriým a tu ve stavu tom v

noci ve spaní vycházel na procház-

ku V úterý týden dostal se tak

až na střechu hotelu Koyal kde

pojednou učinil nepravý krok a

síítil se dolů Nebožák rozbil si

hlavu a v kam byl n

stav jeho prohlášen byl

Wull Iicim řAvolnl pím-- t
"Mí-tn- l pěnu" It V{imr
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NEBRASKA

— Tímto viem ivýra přátelům a

příznivcům ivláité vlak tém kte-

ří jiou luaxeni f okolí MJLLI-OA- N

NEB anebo EOSENBERO

TEX oznamujeme ie te nám za

jednately naieho listu Pokroku

Západu a Ceiko-Americkéh- o Ven-

kova podařilo zlikati osvědčené a

ikuiené pracovníky Pro místo pr-v- é

Je to p CHAS SMRHA JR a

pro druhé p JOSEF DÉDEK —

Krajané mohou se na né proto i

nejviUi důvěrou obrátit! ve viech

otázkách před i doplatného po-

dávání zpráv zadávání tiskových

prací jakéhokoli druhu a ujišťuje
tne je Že pp Smrha a Dědek v ka-

ždém ohledu je obslouží k největ
ii spokojenosti Hlaste se u nich

o kterýkoli s naiich listů na ukáz-

ku Zvláátě upozorňujeme na svůj
nový a skutečně cenný a pěkný ča

opii "Česko-Americk- ý Venkov"

— Demokratická státní kon-

vence kotiati btiile ne 20 červeu-c- e

— Okolí Yorku bylo minulý tý-de- ti

navitiveno pěkným a vydat-

ným deitém který e stal pravým
dobrodiním pastvinám a kukuřici
— Vydatný dť-š- f uiickI v útc-r- ý

minulého tvW v poříčí řeky
North 1'Iatte a Silver (reek a při

léhajících éásteeh iwotflio státu
— V Hcatrictí oddáni byli v

těchto dnech okresním soudcem
Waldenem krajan Jo L Piťha

se tsl Kunicoti Kdwardsovou
— Osmiletý Ouy Keel syn

známého holiče z Norfolk hrál i

tuhlo za domem vho otet V řece

když pojednou stríeu byl prou-

dem a utonul
— V úterý strhla se ual Ha-tinj-

prudká a silná bouře za

které Frank McFerran 20Ietý far-mářsk-
ý

dělník z okolí Juanita
byl při sbírání dříví na miste za-b- it

bleskem
— Na fanné Johna Nickersona

nalézající so půl míle východně
od inřsta Niekerson vypukl po-

žár který zničil barnu stáj kom
kiib a jím' hospodářská budovy
způsobiv Škody za $3000
— J Jakubovský v Heatrice

pokutován byl $50 pro týrání a

bití své manželky Paní Jaku-bovsk- á

byla svým manelem tak

ztýrána že bylo nutno opatřiti jí
pomoc lékařskou
— Lincolnxký praeovní komi-

sař Mau[in je s to poskytnout!
dvěma řádným ženatým muurn
práei na farmč V jednom přípa-

de nabízí měsíčné a byt a ve

druhém $35 byt a stravu
— Fremontká Kpoleěriot Fre

mont Bottliriff Works zažalovala

burlingtonskou Northwestcrti a

Union Paoifie dráhu pro požado-

vání přemrštěných poplatků za

dopravu neopojnýeh nápojtY
— John Colliniř z Center ze-

mřel ve čtvrtek minulého týdne
v ISloornfieM následkem otravy
krve zpÚHobeité Škrábnutím udi-

cí při chytáni ryb Jeho tělesné

pozůstatky dopraveny byly k po-

hřbení do David City
— John Swiaher utarý osadník

Gieeley okresu zemřel v těchto

dnech na Jivé farmě následkem
zranění která utržil si při spltie-n- i

koni SwUher při návratu t
města byl p!a4eiivini kii
hoi'n f %om a přejt Zanechává

td vdovu tří dorostlé syny
— V ííepubltian řeee utopil sis

ve středu minulého týdne Keu

neth Knlow syn třenu HorSmi

iomki dráhy v Orlmtiis Keuiteth

ditn jinými brodili
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Moudrémti slovo postačí!
Xainanin pi[rvA ornnmovatí v cnaopiao a atřjnou ilolmu r

méaliinli jmnn i iSakť-li- knihvcilotiHlio tf'inlmi to ámyillem pokiiniti
o oliclioil ini-r- i vámi Mama In 1I1 bfa taflzcajt tivod a saaiCitnivama jo- -

dnolio t vaíirlt krnjutifi tak Ityate m v lifnloviié nníl cítili více jako ilotiiM

H rudnutí malení v ion trínl tprav v knMý ?a úplnfi tilarmn '"utaoí
li ni o n na (mitovniin líatk 'thimto dobrou firmu tento rok a

přiátř iailkii avojl apnli-lilivtf'- kofiiiiiimiif um iivm dohytkem
Oba telefony 132 2H tř

AbbEN DUDliEY & C0M
Úřadovny 235-23-

7 Exchange BuildLng South Omaha Ncbraaka

dány budou ceny vítězům I

na těchto závodech bude

pravděpodobné Velmi četné neb

již nyní přihlášena je celá řada

závodníků závodnic a hostí Pře-jeni'- ?

závodům těmto ze srdce
mnoho zdaru !

VELKÉ NĚMECKÉ SLAVNOSTI

PĚVECKÉ V OMAZE

Ve dnech od 20 do 24 července

Výroční — tentokráte už 21 —

pěvecká slavnost severozápadního
Svazu Pěveckého je již přede dveř-

mi Oéckává se k ní obrovská
Němců z Wiscotisiuil Illinoi-si- i

Michiganu Minnesoty Iovvy

Kansnsu Missoiiri Nebrasky a

Dakot takže Omaha bmle dojista
v každém ohledu vilikolepř pře-

kvapena Nejvétším překvapením
ovšem budou koncerty které sl

bují všem účastníkům hody sku

tečně iimélcckých požitků Jako

sólisté získány byly pru ně síly

iiejzviiciičjM-- jmen nejen zdi' a

b- - i za hranicemi a sbory jsou

výborné Mimo to účinkovat! bii

de velký orkestr lak že dojem

jaký vzbudí počet pěvců — éítá
se že hromadné vystoupí přes
Umím! pěvců — s doprovodem sil

něhu orchestru bude ohromný —

Slavnosti rozděleny jsou na ětyrv

dny První bude ve středu dne
"Ji července kdy se hudc konali
koncert uvítací Druhého dne od

poledne bude Umělecké lnatillee a

večer první svazový koncert V

[látek odpoledne bude dětské ma-

lince a večer druhý koncert sva

zový po němž následovali bude

skvělý banket pro účastníky sjez-

du V sobotu dopob-du- e

pak ko-

nat! se bude velký průvod mě

stem n odpoledne a Večer v Ně

llieekélil domě bllde odbývali vý-

let a velká společenská zábava

UVÍTACÍ KONCEET

Ve středu dne 2o července 1910
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Nrjataréí a nejlepkí

ED LIAURERA

T élle IíJihi Jarnmii ullie

I'rv& importováni piva Ba éepu PLZEŇSKÉ i MArnkfbo fivo-var-

v IMtai či"li"h Hobran Munkh Uavarla pivo Pivo Antteutar
Huib véuanima ťauat tUkalo ronAhloii rrpntal
Kavárna pro dámy nalili m na druhé podlata totf4

:1

i

'1

í
'A

(i

A

FRANK: TTTJ2ST
vlaatni #!! a k'jna tiaotieti

řeznický a uzenářský obchod
V řt fl4 yL i 4 tl tllliab

Jiilnl vjMr (! Ii rum afjWpíí jkiíll
la řřBT arjlřt ! Vr4k(fé vřotk HMtíitlkl

Mil ta aj!ll ("ti litijtHlaltky Mlaa
ťiaui taftarmi tuicla It?!

DEUHÝ ODPOLEDNÍ KONCEBT-DET8- KE

MATINEE

V pátek dne 22 fervence 1910

( 1'iruí' iit Tii IIikI licí se)
Sulintí - l M Minu lliof fuva ml M

Mosescivá pí Hfe SprotteovU I

II JteNtclt mlovv kornetista u

"'l Akoliii li il'-t- í tinialiy
I'IímiHAM

1 (luvertiirti n- - " SirmlcHv " Klolow

((iri'hetr
2 a) 'Inlutí pícii'I Hartmann

li "SkrytoKt" Wolf

r) "O láiko pouze ilell"
Mr Ilca h

't a) Aiiicroa

Il Star Spiuitflel lili ni-- -

ťli iky lr_ I ti i vetej-njc-

n furiiili k"l omni
skíi-h- l

Ouverturu k opem ''llin
Ijrín " H Wagner

(r Ictr )

Koncertní taUík "II Míorio"

11 Warfin r Tlioiuawivi)
5 " Vncert uei " o!o pri kornet

II llrlltrll
(I II ltiMelt)

7 "'lř na VAU" S tolt
(SI Mry M oi itcfí 4

S "puvMky ileíkí)ii en"

(Ortiitř i(rfn manilu
t M II I

i pttUi pinl
I I' l Krl'rrtna)

10 Sni "llt tsl poltok kk' i--

I ' st !l

torkiir ! lk t 1

DRUHÝ iVAJOVt KONCCkT
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Vaolav Kozů-l- c ns
vlatlal !( Mtiwaji Uj - " f

í !avL' a MaaMJlXal aiyailV

za povážlivý
— Z Peiitricc Neb dochází

zpráva že krajan V Chadima

prominentní a zámožný Cech by- -

llící tři a pul míle na jdi od Jlar- -

neston spáchal v neděli dopoled-

ne sebevraždu oběšením Chadima

byl viděn ještě v neděli ráno živ

Pozdí odpoledne když domácí po

!o'm pátrali poněvadž n neuka-

zoval nabzli jej iin stromě v za- -

iradě na Chadimové farmě ob se

něho Má se za to že příčinou je-h- o

činu byla omrelost života —

Chadima čítal asi šedesát roků vě

ku a zanechává tnancikn étyry
a i't synu Nad mrtvolou

jeho konán byl inkvest

— Pan V J Itryan oznámil v

minulých dnech h' mádal J II

Ilatfiěbla který dal do oběhu pe

tici ve prospěch Hryanovy kandt

datury pro úřad upolkového sená

tora aby tuto akci zastavil lan

Pryan nechce hýli kandidátem ú- -

řadu senátorského jelikož ví že

likemí otázka bude živou otákou

kampané a h bude moci prospěli

vě utrstié vc jaku soukromý

ubéan ni jsko kandidát pro (ir- -

'ití úřad t bce prý ě struně

spUtiti za piíieú projevenou mu

t ďbě minule a domnívá e

tdu d ikéle nejlépe tim k 1)1 "
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